
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 

 

28.07.2025      № 153 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования ЗАТО г. Островной», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 08.11.2024 № 231  
 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.12.2024 

№ 08-02 «О бюджете ЗАТО г. Островной на 2025 год и на плановый период 2026  

и 2027 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 16.09.2021  

№ 177 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ ЗАТО г. Островной», от 20.02.2024  

№ 48 «Об утверждении Модельной схемы системы целеполагания муниципального 

образования ЗАТО г. Островной», распоряжением Администрации ЗАТО  

г. Островной от 27.04.2024 № 152-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, планируемых к финансированию за счет средств бюджета ЗАТО  

г. Островной на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования ЗАТО  

г. Островной», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 08.11.2024 № 231 (в редакции постановления Администрации ЗАТО г. Островной 

от 14.03.2025 № 67) (далее - муниципальная программа, Программа), следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Финансовое обеспечение Программы» 

изложить в редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

Программы 

Всего по Программе: 291 231 483,57 руб. в том числе: 

2025 год – 110 199 431,59 руб.; 

2026 год – 90 495 807,30 руб.; 

2027 год – 90 536 244,68 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 134 159 787,25 руб., из них: 

2025 год – 56 957 312,93 руб.; 

2026 год – 38 601 118,47 руб.; 

2027 год – 38 601 355,85 руб.  

ОБ: 142 103 496,32 руб., из них:  

2025 год – 48 274 918,66 руб.; 

2026 год – 46 904 288,83 руб.; 

2027 год – 46 924 288,83 руб.  

ФБ: 14 968 200,00 рублей, из них: 

2025 год – 4 967 200,00 руб.; 

2026 год – 4 990 400,00 руб.; 

2027 год – 5 010 600,00 руб.  

 

 

 

 

 

 

 

 

» 



 

2 

1.2. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного образования и создание условий для осуществления 

присмотра и ухода за детьми» изложить в редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 49 445 074,14 руб., в том числе: 

2025 год – 17 261 361,50 руб.; 

2026 год – 16 091 856,32 руб.; 

2027 год – 16 091 856,32 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 28 681 516,59 руб., из них: 

2025 год – 10 340 175,65 руб.; 

2026 год – 9 170 670,47 руб.; 

2027 год – 9 170 670,47 руб.  

ОБ: 20 763 557,55 руб., из них:  

2025 год – 6 921 185,85 руб.; 

2026 год – 6 921 185,85 руб.; 

2027 год – 6 921 185,85 руб.  

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования» 

позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 115 273 855,16 руб., в том числе: 

2025 год – 39 115 080,90 руб.; 

2026 год – 38 072 468,44 руб.; 

2027 год – 38 086 305,82 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 2 699 155,16 руб., из них: 

2025 год – 1 599 780,90 руб.; 

2026 год – 549 568,44 руб.; 

2027 год – 549 805,82 руб.  

ОБ: 97 606 500,00 руб., из них:  

2025 год – 32 548 100,00 руб.; 

2026 год – 32 532 500,00 руб.; 

2027 год – 32 525 900,00 руб.  

ФБ: 14 968 200,00 рублей, из них: 

2025 год – 4 967 200,00 руб.; 

2026 год – 4 990 400,00 руб.; 

2027 год – 5 010 600,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

1.4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение предоставления дополнительного 

образования» изложить в редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 8 837 089,74 руб., в том числе: 

2025 год – 3 306 193,74 руб.; 

2026 год – 2 765 448,00 руб.; 

2027 год – 2 765 448,00 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 8 593 063,91 руб., из них: 

2025 год – 3 062 167,91 руб.; 

2026 год – 2 765 448,00 руб.; 

2027 год – 2 765 448,00 руб.  

ОБ: 244 025,83 руб., из них:  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

2025 год – 244 025,83 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб.  

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб.  

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

1.5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение отдыха детей в каникулярное 

время; организация внешкольных мероприятий и мероприятий для детей  

и молодежи» изложить в редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 900 943,62 руб., в том числе: 

2025 год – 536 120,10 руб.; 

2026 год – 182 411,76 руб.; 

2027 год – 182 411,76 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 519 643,62 руб., из них: 

2025 год – 409 020,10 руб.; 

2026 год – 55 311,76 руб.; 

2027 год – 55 311,76 руб.  

ОБ: 381 300,00 руб., из них:  

2025 год – 127 100,00 руб.; 

2026 год – 127 100,00 руб.; 

2027 год – 127 100,00 руб. 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

1.6. В паспорте подпрограммы «Обеспечение хозяйственно-эксплуатационного 

обслуживания учреждений системы образования и культуры» изложить в редакции: 

« 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 110 573 495,91 руб., в том числе: 

2025 год – 47 930 400,35 руб.; 

2026 год – 31 321 547,78 руб.; 

2027 год – 31 321 547,78 руб.  

Бюджет ЗАТО г. Островной: 93 666 407,97 руб., из них: 

2025 год – 41 546 168,37 руб.; 

2026 год – 26 060 119,80 руб.; 

2027 год – 26 060 119,80 руб.  

ОБ: 16 907 087,94 руб., из них:  

2025 год – 6 384 231,98 руб.; 

2026 год – 5 261 427,98 руб.; 

2027 год – 5 261 427,98 руб.  

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2025 год – 0,00 руб.; 

2026 год – 0,00 руб.; 

2027 год – 0,00 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» 

 

1.7. Приложение № 3 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

к настоящему постановлению. 



 

4 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространится  

на правоотношения, возникшие с 20 июня 2025 года. 

 

Глава ЗАТО г. ЗАТО г. Островной                             О. А. Огинова 

 



 

Приложение  

к постановлению 

           Администрации ЗАТО г. Островной 

от 28.07.2025 № 153 

 

«Приложение № 3 

к Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы 

 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) 
Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

  
Муниципальная программа 

«Развитие образования ЗАТО 

Островной 

2025-2027 

Всего 291 231 483,57 142 103 496,32 14 968 200,00 134 159 787,25 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

 

2025 110 199 431,59 48 274 918,66 4 967 200,00 56 957 312,93  

2026 90 495 807,30 46 904 288,83 4 990 400,00 38 601 118,47  

2027 90 536 244,68 46 924 288,83 5 010 600,00 38 601 355,85  

  

Цель Программы: Обеспечение 

доступности и качества 

образования в соответствии  

с запросом населения, требованиям 

инновационной экономики   

и потребностям рынка труда 

2025-2027 

Всего 291 231 483,57 142 103 496,32 14 968 200,00 134 159 787,25 

-   

 

 

2025 110 199 431,59 48 274 918,66 4 967 200,00 56 957 312,93  

2026 90 495 807,30 46 904 288,83 4 990 400,00 38 601 118,47 

 

2027 90 536 244,68 46 924 288,83 5 010 600,00 38 601 355,85  

  

Задача 1 Программы:                 

Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования  

и создания условий  

для осуществления присмотра и 

ухода за детьми 

2025-2027 

Всего 49 445 074,14 20 763 557,55 0,00 28 681 516,59 

-   

 

 

2025 17 261 361,50 6 921 185,85 0,00 10 340 175,65  

2026 16 091 856,32 6 921 185,85 0,00 9 170 670,47  

2027 16 091 856,32 6 921 185,85 0,00 9 170 670,47  

1 Подпрограмма 1 2025-2027 Всего 49 445 074,14 20 763 557,55 0,00 28 681 516,59 - МБДОУ  



2 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

«Обеспечение предоставления 

общедоступного бесплатного 

дошкольного образования 

 и создание условий для 

осуществления присмотра 

и ухода за детьми» 

2025 17 261 361,50 6 921 185,85 0,00 10 340 175,65 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО г. 

Островной» 

 

2026 16 091 856,32 6 921 185,85 0,00 9 170 670,47 
 

2027 16 091 856,32 6 921 185,85 0,00 9 170 670,47  

  

Цель Подпрограммы:  Обеспечение 

предоставления общедоступного 

бесплатного дошкольного 

образования и создание условий 

для осуществления присмотра  

и ухода за детьми 

2025-2027 

Всего 49 445 074,14 20 763 557,55 0,00 28 681 516,59 

-   

 

2025 17 261 361,50 6 921 185,85 0,00 10 340 175,65 

 

2026 16 091 856,32 6 921 185,85 0,00 9 170 670,47 
 

2027 16 091 856,32 6 921 185,85 0,00 9 170 670,47  

  

Задача Подпрограммы: 

Удовлетворение потребности 

населения в качественном 

доступном дошкольном 

образовании (в том числе 

модернизация дошкольного 

образования) 

2025-2027 

Всего 49 445 074,14 20 763 557,55 0,00 28 681 516,59 

-   

 

2025 17 261 361,50 6 921 185,85 0,00 10 340 175,65  

2026 16 091 856,32 6 921 185,85 0,00 9 170 670,47  

2027 16 091 856,32 6 921 185,85 0,00 9 170 670,47 
 

1.1. 

Основное мероприятие 1:   

реализация основных 

образовательных программ 

дошкольного образования,  

в том числе: 

2025-2027 

Всего 17 040 468,00 16 651 800,00 0,00 388 668,00 

1. Доля детей  в 

возрасте 3-7 лет, 

которым 

предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования, в общей 

численности детей в 

возрасте 3-7 лет, 

проживающих  на 

территории города. 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной 

 

2025 5 939 268,00 5 550 600,00 0,00 388 668,00 
2. Численность детей, 

которым 

предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования. 

 

2026 5 550 600,00 5 550 600,00 0,00 0,00  

2027 5 550 600,00 5 550 600,00 0,00 0,00 
 



3 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

1.1.1. 

Обеспечение финансирования 

мероприятий направленных,  

на реализацию основных 

образовательных программ 

дошкольного образования  

2025-2027 

Всего 16 651 800,00 16 651 800,00 0,00 0,00 

-   

 

2025 5 550 600,00 5 550 600,00 0,00 0,00  

2026 5 550 600,00 5 550 600,00 0,00 0,00  

2027 5 550 600,00 5 550 600,00 0,00 0,00  

1.1.2 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, 

работающим в МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО г. Островной» 

2025-2027 

Всего 388 668,00 0,00 0,00 388 668,00 

-   

 

 

2025 388 668,00 0,00 0,00 388 668,00 
 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

1.2. 

Основное мероприятие 2:  создание 

условий  для осуществления 

присмотра и уход за детьми  

в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях,   

в том числе: 

2025-2027 

Всего 32 404 606,14 4 111 757,55 0,00 28 292 848,59 

1. Доля детей  в 

возрасте 3-7 лет, 

которым 

предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования, в общей 

численности детей  в 

возрасте 3-7 лет, 

проживающих на 

территории города.                                              

2. Численность детей, 

которым 

предоставлена 

возможность получать 

услуги дошкольного 

образования.                                        

3. Просроченная 

кредиторская 

задолженность 

муниципального 

образования. 

МБДОУ 

«Детский сад  

№ 1 ЗАТО  

г. Островной 

 

 

 

2025 11 322 093,50 1 370 585,85 0,00 9 951 507,65 
 

2026 10 541 256,32 1 370 585,85 0,00 9 170 670,47 

 

2027 10 541 256,32 1 370 585,85 0,00 9 170 670,47 

 

1.2.1. 

Обеспечение финансирования 

мероприятий по созданию условий 

для присмотра и ухода за детьми 

2025-2027 
Всего 32 343 274,14 4 111 757,55 0,00 28 231 516,59 

-   

 

2025 11 260 761,50 1 370 585,85 0,00 9 890 175,65  



4 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2026 10 541 256,32 1 370 585,85 0,00 9 170 670,47  

2027 10 541 256,32 1 370 585,85 0,00 9 170 670,47  

  

Частичная компенсация 

дополнительных расходов   

на повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений в связи  с доведением 

оплаты труда  до минимального 

размера оплаты труда, 

установленного Федеральным 

законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ  

«О минимальном размере оплаты 

труда», увеличенного на районный 

коэффициент  и процентную 

надбавку за стаж работы в районах 

Крайнего Севера 

2025-2027 

Всего 4 081 444,18 4 039 911,28 0,00 41 532,90 

-   

 

 

 

 

 

 

2025 1 312 583,88 1 298 739,58 0,00 13 844,30  

2026 1 384 430,15 1 370 585,85 0,00 13 844,30  

2027 1 384 430,15 1 370 585,85 0,00 13 844,30  

1.2.2. 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, 

работающим в МБДОУ «Детский 

сад № 1 ЗАТО г. Островной» 

2025-2027 

Всего 61 332,00 0,00 0,00 61 332,00 

-   

 

 

2025 61 332,00 0,00 0,00 61 332,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

  

Задача 2 Программы: Обеспечение 

предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования 

2025-2027 

Всего 115 273 855,16 97 606 500,00 14 968 200,00 2 699 155,16 

-   

 

2025 39 115 080,90 32 548 100,00 4 967 200,00 1 599 780,90  

2026 38 072 468,44 32 532 500,00 4 990 400,00 549 568,44  



5 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2027 38 086 305,82 32 525 900,00 5 010 600,00 549 805,82  

2 

Подпрограмма 2 «Обеспечение 

предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования» 

2025-2027 

Всего 115 273 855,16 97 606 500,00 14 968 200,00 2 699 155,16 

- 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

 

2025 39 115 080,90 32 548 100,00 4 967 200,00 1 599 780,90  

2026 38 072 468,44 32 532 500,00 4 990 400,00 549 568,44  

2027 38 086 305,82 32 525 900,00 5 010 600,00 549 805,82  

  

Цель Подпрограммы: Обеспечение 

предоставления общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования 

2025-2027 

Всего 115 273 855,16 97 606 500,00 14 968 200,00 2 699 155,16 

-   

 

 

2025 39 115 080,90 32 548 100,00 4 967 200,00 1 599 780,90  

2026 38 072 468,44 32 532 500,00 4 990 400,00 549 568,44  

2027 38 086 305,82 32 525 900,00 5 010 600,00 549 805,82  

  

Задача Подпрограммы: 

удовлетворение потребности 

населения в получении 

качественного, общедоступного 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования (в том числе 

модернизация общего образования) 

2025-2027 

Всего 115 273 855,16 97 606 500,00 14 968 200,00 2 699 155,16 

-   

 

2025 39 115 080,90 32 548 100,00 4 967 200,00 1 599 780,90 
 

2026 38 072 468,44 32 532 500,00 4 990 400,00 549 568,44 

 

2027 38 086 305,82 32 525 900,00 5 010 600,00 549 805,82  

2.1. 

Основное мероприятие 1:  

реализация основных 

общеобразовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования, в том числе: 

2025-2027 

Всего 96 242 384,06 93 625 200,00 0,00 2 617 184,06 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

 

2025 32 746 386,58 31 208 400,00 0,00 1 537 986,58 

 

2026 31 747 998,74 31 208 400,00 0,00 539 598,74 

 

2027 31 747 998,74 31 208 400,00 0,00 539 598,74 
 

2.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного  

на реализацию основных 

2025-2027 Всего 93 625 200,00 93 625 200,00 0,00 0,00 

Доля населения в 

возрасте 6,5-18 лет, 

охваченного общим 

  

 



6 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

общеобразовательных программ 

начального, общего, основного 

общего, среднего общего 

образования 

2025 31 208 400,00 31 208 400,00 0,00 0,00 образованием,  

в общей численности 

населения  в возрасте 

6,5-18 лет; 

Численность 

обучающихся по 

общеобразовательным 

программам 

основного общего 

образования. 

 

2026 31 208 400,00 31 208 400,00 0,00 0,00  

2027 31 208 400,00 31 208 400,00 0,00 0,00 

 

2.1.2. 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, 

работающим в МБОУ «СОШ   

№ 284 ЗАТО г. Островной» 

2025-2027 

Всего 402 211,00 0,00 0,00 402 211,00 

Доля обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование  

в государственных  

и муниципальных 

образовательных 

организациях, 

получающих 

бесплатное горячее 

питание, к общему 

количеству 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных  

и муниципальных 

образовательных 

организациях 

  

 

2025 402 211,00 0,00 0,00 402 211,00 
 

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2.1.3. 

Расходы на обеспечение 

деятельности образовательного 

учреждения 

2025-2027 

Всего 2 166 973,06 0,00 0,00 2 166 973,06 Доля детей, 

занимающихся  

в школьных 

спортивных клубах, 

 в общем числе 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций 

муниципального 

образования 

  

 

2025 1 087 775,58 0,00 0,00 1 087 775,58  

2026 539 598,74 0,00 0,00 539 598,74  

2027 539 598,74 0,00 0,00 539 598,74 

 

2.2.2. 

Изготовление мурала-

увековечивание памяти погибшего 

участника СВО 

2025-2027 

Всего 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00 

-   

 

2025 48 000,00 0,00 0,00 48 000,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  



7 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

2.2. 

Основное мероприятие 2:  

организация питания учащихся  

в муниципальных образовательных 

учреждениях, в том числе: 

2025-2027 

Всего 3 424 271,10 1 830 600,00 1 511 700,00 81 971,10 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

 

 

 

 

 

 

2025 1 168 894,32 622 800,00 484 300,00 61 794,32 
 

2026 1 120 769,70 607 200,00 503 600,00 9 969,70 

 

2027 1 134 607,08 600 600,00 523 800,00 10 207,08 

 

2.2.1. 

Обеспечение бесплатным цельным 

молоком либо питьевым молоком 

обучающихся 1-4 классов 

общеобразовательных учреждений, 

муниципальных образовательных 

учреждений для детей дошкольного 

и младшего школьного возраста 

2025-2027 

Всего 141 771,10 90 000,00 0,00 51 771,10 

Обеспечение 

бесплатным цельным 

молоком либо 

питьевым молоком 

100 % обучающихся 1 

- 4 классов 

муниципальных 

 

2025 74 094,32 23 000,00 0,00 51 094,32 

 



8 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2026 26 969,70 26 700,00 0,00 269,70 

общеобразовательных 

организаций, 

образовательных 

организаций для детей 

дошкольного и 

младшего школьного 

возраста в дни и часы 

работы 

образовательной 

организации с учетом 

обстоятельств, 

объективно 

исключающих 

возможность 

предоставления 

молока (каникулярный 

период, дни болезни, 

другие уважительные 

причины) 

 

2027 40 707,08 40 300,00 0,00 407,08 

 

2.2.2. 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 

2025-2027 

Всего 3 085 100,00 1 543 200,00 1 511 700,00 30 200,00 

- 

 

2025 1 029 000,00 534 000,00 484 300,00 10 700,00  

2026 1 028 000,00 514 700,00 503 600,00 9 700,00  

2027 1 028 100,00 494 500,00 523 800,00 9 800,00  

2.2.3. 
Обеспечение бесплатным питанием 

отдельных категорий обучающихся 
2025-2027 

Всего 197 400,00 197 400,00 0,00 0,00 

- 

 

2025 65 800,00 65 800,00 0,00 0,00  

2026 65 800,00 65 800,00 0,00 0,00  

2027 65 800,00 65 800,00 0,00 0,00  

2.3. 

Основное мероприятие 3: 

Федеральный проект "Педагоги  

и наставники" 

2025-2027 

Всего 15 607 200,00 2 150 700,00 13 456 500,00 0,00 

  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

 

2025 5 199 800,00 716 900,00 4 482 900,00 0,00  

2026 5 203 700,00 716 900,00 4 486 800,00 0,00  

2027 5 203 700,00 716 900,00 4 486 800,00 0,00  

2.3.1. 
Проведение мероприятий  

по обеспечению деятельности 
2025-2027 Всего 1 592 700,00 0,00 1 592 700,00 0,00 

В государственных и 

муниципальных 
  

 



9 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

советников директора  

по воспитанию и взаимодействию 

 с детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

2025 528 300,00 0,00 528 300,00 0,00 общеобразовательных 

организациях 

проведены 

мероприятия по 

обеспечению 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию  

и взаимодействию  

с детскими 

общественными 

объединениями 

 

2026 532 200,00 0,00 532 200,00 0,00  

2027 532 200,00 0,00 532 200,00 0,00 

 

2.3.2. 

Обеспечение выплат ежемесячного 

денежного вознаграждения 

советникам директоров  

по воспитанию и взаимодействию  

с детскими общественными 

объединениями государственных 

общеобразовательных организаций, 

профессиональных 

образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации, 

г. Байконура и федеральной 

территории "Сириус", 

муниципальных 

общеобразовательных организаций 

и профессиональных 

образовательных организаций 

2025-2027 

Всего 609 300,00 93 600,00 515 700,00 0,00 В государственных  

и муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

проведены 

мероприятия по 

обеспечению 

деятельности 

советников директора 

по воспитанию  

и взаимодействию  

с детскими 

общественными 

объединениями 

  

 

2025 203 100,00 31 200,00 171 900,00 0,00 

 

2026 203 100,00 31 200,00 171 900,00 0,00 

 

2027 203 100,00 31 200,00 171 900,00 0,00 

 

2.3.3. 

Денежное вознаграждение  

 за классное руководство 

педагогическим работникам 

образовательного учреждения 

2025-2027 

Всего 13 405 200,00 2 057 100,00 11 348 100,00 0,00 

Доля педагогических 

работников 

образовательных 

организаций, 

получивших 

ежемесячное 

денежное 

вознаграждение за 

классное руководство 

(из расчета 5 тыс. 

рублей в месяц с 

  

 

2025 4 468 400,00 685 700,00 3 782 700,00 0,00 

 

2026 4 468 400,00 685 700,00 3 782 700,00 0,00 

 



10 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2027 4 468 400,00 685 700,00 3 782 700,00 0,00 

учетом страховых 

взносов в 

государственные 

внебюджетные фонды, 

а также районных 

коэффициентов и 

процентных надбавок 

в общей численности 

педагогических 

работников такой 

категории) 

 

  

Задача 3 Программы: Обеспечение 

предоставления дополнительного 

образования детям 

2025-2027 

Всего 8 837 089,74 244 025,83 0,00 8 593 063,91 

-   

 

2025 3 306 193,74 244 025,83 0,00 3 062 167,91  

2026 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  

2027 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  

3 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

предоставления дополнительного 

образования» 

2025-2027 

Всего 8 837 089,74 244 025,83 0,00 8 593 063,91 

- 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

 

2025 3 306 193,74 244 025,83 0,00 3 062 167,91  

2026 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  

2027 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  

  

Цель Подпрограммы: Обеспечение 

предоставления дополнительного 

образования детям 

2025-2027 

Всего 8 837 089,74 244 025,83 0,00 8 593 063,91 

-   

 

2025 3 306 193,74 244 025,83 0,00 3 062 167,91  

2026 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  

2027 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  

  

Задача Подпрограммы: 

Удовлетворение потребности 

населения в доступном 

дополнительном образовании 

2025-2027 

Всего 8 837 089,74 244 025,83 0,00 8 593 063,91 

-   

 

2025 3 306 193,74 244 025,83 0,00 3 062 167,91  

2026 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  

2027 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  

3.1. 

Основное мероприятие 1: 

реализация общеразвивающих 

программ дополнительного 

образования, в том числе: 

2025-2027 Всего 8 837 089,74 244 025,83 0,00 8 593 063,91 

1. Доля детей, 

охваченных 

образовательными 

программами 

дополнительного 

образования детей,  

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

 

 



11 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

в общей численности 

детей 5-18 лет, 

проживающих на 

территории города.  

2. Количество 

обучающихся, 

охваченных 

программами 

дополнительного 

образования.  

3. Обеспечение 

сохранения средней 

заработной платы 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры 

и педагогических 

работников 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования в 

отчетном финансовом 

году на уровне, 

установленном 

Указами Президента 

Российской 

Федерации: - 

педагогические 

работники 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования.4. 

Просроченная 

кредиторская 

задолженность 

муниципального 

образования. 

 

 

2025 3 306 193,74 244 025,83 0,00 3 062 167,91 

 

2026 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00 

 

2027 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00 

 

3.1.1. 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений,  

в том числе на предоставление 

2025-2027 
Всего 8 296 344,00 0,00 0,00 8 296 344,00 

    

 

2025 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  



12 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям 

субсидий 

2026 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00 
 

2027 2 765 448,00 0,00 0,00 2 765 448,00  

3.1.2. 

Компенсация расходов на оплату 

стоимости проезда и провоза 

багажа к месту использования 

отпуска и обратно лицам, 

работающим в МБОУ «СОШ   

№ 284 ЗАТО г. Островной» 

2025-2027 

Всего 294 255,00 0,00 0,00 294 255,00 

    

 

2025 294 255,00 0,00 0,00 294 255,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00        

3.1.3. 

Субсидия бюджетам 

муниципальных образований на 

реализацию мероприятий по 

созданию Комнат и Домов 

Всероссийского военно-

патриотического общественного 

движения «ЮНАРМИЯ» 

2025-2027 

Всего 244 025,83 244 025,83 0,00 0,00 

    

 

2025 244 025,83 244 025,83 0,00 0,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

3.1.4. 

Софинансирование расходов 

 на реализацию мероприятий  

по созданию Комнат и Домов 

Всероссийского военно-

патриотического общественного 

движения "ЮНАРМИЯ" 

2025-2027 

Всего 2 464,91 0,00 0,00 2 464,91 

    

 

2025 2 464,91 0,00 0,00 2 464,91  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

  

Задача 4 Программы: Обеспечение 

отдыха детей в каникулярное 

время; организация внешкольных 

мероприятий и мероприятий для 

детей и молодежи 

2025-2027 

Всего 900 943,62 381 300,00 0,00 519 643,62 

-   

 

2025 536 120,10 127 100,00 0,00 409 020,10  

2026 182 411,76 127 100,00 0,00 55 311,76  

2027 182 411,76 127 100,00 0,00 55 311,76  

4 

Подпрограмма 4 

«Обеспечение отдыха детей 

в каникулярное время; организация 

внешкольных мероприятий  

и мероприятий  

для детей и молодежи» 

2025-2027 

Всего 900 943,62 381 300,00 0,00 519 643,62 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

 

2025 536 120,10 127 100,00 0,00 409 020,10  

2026 182 411,76 127 100,00 0,00 55 311,76 

 

2027 182 411,76 127 100,00 0,00 55 311,76  

  

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение отдыха детей  

в каникулярное время; организация 

2025-2027 
Всего 900 943,62 381 300,00 0,00 519 643,62 

-   

 

2025 536 120,10 127 100,00 0,00 409 020,10  



13 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

внешкольных мероприятий  

и мероприятий  

для детей и молодежи 
2026 182 411,76 127 100,00 0,00 55 311,76 

 

2027 182 411,76 127 100,00 0,00 55 311,76  

  

Задача Подпрограммы: 

Создание условий  

для организации отдыха 

и занятости детей и молодежи 

2025-2027 

Всего 900 943,62 381 300,00 0,00 519 643,62 

    

 

2025 536 120,10 127 100,00 0,00 409 020,10  

2026 182 411,76 127 100,00 0,00 55 311,76  

2027 182 411,76 127 100,00 0,00 55 311,76  

4.1. 

Основное мероприятие 1: 

«Организация качественного 

отдыха и оздоровления детей  

в каникулярное время» 

2025-2027 Всего 802 385,29 381 300,00 0,00 421 085,29 

1. Доля детей, 

охваченных всеми 

формами отдыха 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

 

 и оздоровления  

в общей численности 

желающих получить 

услугу. 

 

2. Количество детей, 

охваченных отдыхом   

 

в каникулярное время.  

3. Численность детей 

Мурманской области 

 

 в возрасте от 6 до 18 

лет, отдохнувших в 

оздоровительных 

организациях 

 

 с дневным 

пребыванием до 14 

часов 30 минут, 

организованных  

 

в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

 

 во время летних 

каникул (по заявкам 

муниципальных 

образований, 

представленным 

Министерству 

образования и науки 

Мурманской области). 

 



14 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

4. Численность детей 

Мурманской области 

 

 в возрасте от 6 до 18 

лет, отдохнувших 

 

 в оздоровительных 

организациях  

 

2025 491 597,77 127 100,00 0,00 364 497,77 

с дневным 

пребыванием, 

организованных 

 

2026 155 393,76 127 100,00 0,00 28 293,76 

 в муниципальных 

образовательных 

организациях, 

 

2027 155 393,76 127 100,00 0,00 28 293,76 

 во время весенних, 

осенних и зимних 

каникул (по заявкам 

муниципальных 

образований, 

представленным 

Министерству 

образования и науки 

Мурманской области). 

 

4.1.1. 

Организация отдыха детей 

Мурманской области  

в муниципальных образовательных 

организациях 

2025-2027 

Всего 802 385,29 381 300,00 0,00 421 085,29 

-   

 

2025 491 597,77 127 100,00 0,00 364 497,77  

2026 155 393,76 127 100,00 0,00 28 293,76  

2027 155 393,76 127 100,00 0,00 28 293,76  

4.2. 

Основное мероприятие 2: 

проведение внешкольных 

мероприятий и мероприятий  

для детей и  молодежи 

2025-2027 

Всего 98 558,33 0,00 0,00 98 558,33 
1. Количество 

проведенных 

внешкольных 

мероприятий  для 

детей и молодежи. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО 

 г. Островной, 

МБОУ «СОШ  

№ 284 ЗАТО                

г. Островной» 

 

 

2025 44 522,33 0,00 0,00 44 522,33  

2026 27 018,00 0,00 0,00 27 018,00  

2027 27 018,00 0,00 0,00 27 018,00  

4.2.1. 

Обновление материально-

технической базы, при проведении 

внешкольных мероприятий   

и мероприятий для детей и 

молодежи 

2025-2027 

Всего 98 558,33 0,00 0,00 98 558,33 

-   

 

2025 44 522,33 0,00 0,00 44 522,33  

2026 27 018,00 0,00 0,00 27 018,00  



15 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2027 27 018,00 0,00 0,00 27 018,00  

  

Задача 5 Программы: 

Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования 

и культуры 

  

2025-2027 

Всего 110 573 495,91 16 907 087,94 0,00 93 666 407,97 

-   

 

2025 47 930 400,35 6 384 231,98 0,00 41 546 168,37 

 

2026 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80  

2027 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80  

5 

Подпрограмма 5 

 «Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 

учреждений системы образования 

и культуры» 

  

2025-2027 

Всего 110 573 495,91 16 907 087,94 0,00 93 666 407,97 

- 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО                          

г. Островной" 

 

2025 47 930 400,35 6 384 231,98 0,00 41 546 168,37 

 

2026 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80  

2027 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80  

  

Цель Подпрограммы: 

Обеспечение хозяйственно-

эксплуатационного обслуживания 
2025-2027 

Всего 110 573 495,91 16 907 087,94 0,00 93 666 407,97 

    

 

2025 47 930 400,35 6 384 231,98 0,00 41 546 168,37 
 

учреждений системы образования  

и культуры 

2026 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80  

2027 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80  

  

Задача Подпрограммы: 

Удовлетворение потребности 

учреждений системы образования  

и культуры 

в комплексном 

и качественном хозяйственно-

эксплуатационном обслуживании 

2025-2027 

Всего 110 573 495,91 16 907 087,94 0,00 93 666 407,97 

-   

 

2025 47 930 400,35 6 384 231,98 0,00 41 546 168,37  

2026 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80 
 

2027 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80  

5.1. 

Основное мероприятие 1:  

организация хозяйственно - 

эксплуатационного обслуживания 

образовательных организаций  

учреждений культуры,  в том числе: 

2025-2027 

Всего 110 573 495,91 16 907 087,94 0,00 93 666 407,97 

1. Количество 

обслуживаемых 

учреждений. 

МБУ «ХЭК 

ЗАТО                        

г. Островной" 

 

2025 47 930 400,35 6 384 231,98 0,00 41 546 168,37 

2. Просроченная 

кредиторская 

задолженность 

муниципального 

образования. 

 

2026 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80    



16 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2027 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80    

5.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия направленного 

 на реализацию мероприятий 

 по организации хозяйственно- 

эксплуатационного обслуживания 

образовательных организаций  

учреждений культуры, 

 в том числе: 

2025-2027 

Всего 106 552 377,62 15 635 387,94 0,00 90 916 989,68 

-   

 

2025 43 909 282,06 5 112 531,98 0,00 38 796 750,08  

2026 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80 

 

2027 31 321 547,78 5 261 427,98 0,00 26 060 119,80  

5.1.2. 

Компенсация расходов 

на оплату стоимости проезда 

2025-2027 

Всего 763 899,24 0,00 0,00 763 899,24 

-   

 

 и провоза багажа к месту 

использования отпуска 

 и обратно лицам, работающим 

 в МБУ «ХЭК ЗАТО 

 г. Островной» 

 

2025 763 899,24 0,00 0,00 763 899,24  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

5.1.3. 

Расходы на компенсационные 

выплаты и выплаты, 

осуществляемые при 

предоставлении социальных 

гарантий работникам 

муниципальных учреждений, 

уволенным по сокращению 

штатной численности 

2025-2027 

Всего 758 472,00 0,00 0,00 758 472,00 

-   

 

 

 

2025 758 472,00 0,00 0,00 758 472,00  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

5.1.4. 

Проведение текущего ремонта 

части фасада здания по ул. 

Бессонова д. 2 (помещение № 30, 1 

этаж) 

2025-2027 

Всего 237 047,05 0,00 0,00 237 047,05 

-   

 

 

 

2025 237 047,05 0,00 0,00 237 047,05  

2026 0,00 0,00 0,00 0,00  

2027 0,00 0,00 0,00 0,00  

5.1.5 

Проведение технического 

обследования строительных 

конструкций и их элементов здания 

МБОУ "СОШ № 284 ЗАТО  

2025-2027 

Всего 990 000,00 0,00 0,00 990 000,00      

2025 990 000,00 0,00 0,00 990 000,00      

2026 0,00 0,00 0,00 0,00      



17 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

г. Островной" 2027 0,00 0,00 0,00 0,00      

5.1.6 

Иные межбюджетные трансферты 

из областного бюджета местным 

бюджетам на проведение 

временных общественно полезных 

работ в Мурманской области (за 

счет резервного фонда 

Правительства Мурманской 

области) 

2025-2027 

Всего 1 271 700,00 1 271 700,00 0,00 0,00      

2025 1 271 700,00 1 271 700,00 0,00 0,00      

2026 0,00 0,00 0,00 0,00      

2027 0,00 0,00 0,00 0,00     

 

  

Задача 6 Программы: Обеспечение 

деятельности ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной 

2025-2027 

Всего 6 201 025,00 6 201 025,00 0,00 0,00 

-   

 

2025 2 050 275,00 2 050 275,00 0,00 0,00  

2026 2 062 075,00 2 062 075,00 0,00 0,00  

2027 2 088 675,00 2 088 675,00 0,00 0,00 

 

 

6 

Подпрограмма 6 «Обеспечение 

деятельности органа местного 

самоуправления, осуществляющего 

управление  в сфере образования» 

2025-2027 

Всего 6 201 025,00 6 201 025,00 0,00 0,00 

- 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

специалист  

по охране прав 

детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

 

2025 2 050 275,00 2 050 275,00 0,00 0,00  

2026 2 062 075,00 2 062 075,00 0,00 0,00  

2027 2 088 675,00 2 088 675,00 0,00 0,00 

 

 

  

Цель Подпрограммы: Обеспечение 

деятельности ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной 

2025-2027 

Всего 6 201 025,00 6 201 025,00 0,00 0,00 

-   

 

2025 2 050 275,00 2 050 275,00 0,00 0,00  

2026 2 062 075,00 2 062 075,00 0,00 0,00  

2027 2 088 675,00 2 088 675,00 0,00 0,00 
 

 

  

Задача Подпрограммы: Содержание 

и обеспечение деятельности 

ООКСМП Администрации ЗАТО  

 г. Островной 

2025-2027 

Всего 6 201 025,00 6 201 025,00 0,00 0,00 

-   

 

2025 2 050 275,00 2 050 275,00 0,00 0,00  

2026 2 062 075,00 2 062 075,00 0,00 0,00  



18 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

2027 2 088 675,00 2 088 675,00 0,00 0,00 

 

 

6.1. 

Основное мероприятие 1: 

нормативное сопровождение и 

обеспечение исполнения 

муниципальных функций в области 

образования 

2025-2027 

Всего 6 201 025,00 6 201 025,00 0,00 0,00 

1. Доля нормативных 

актов ЗАТО 

Островной, 

регламентирующих 

предоставление 

образовательных 

услуг 

муниципальными 

образовательными 

учреждениями, 

приведенных  

в соответствие  

с действующим 

законодательством 

Российской 

Федерации в сфере 

образования, в их 

общем количестве.  

2. Количество 

учреждений,  

в отношении которых 

исполняются  

функции главного 

распорядителя 

бюджетных средств. 

ООКСМП 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной, 

специалист  

по охране прав 

детей, 

исполняющий 

переданные 

государственные 

полномочия 

 

 

 

 

 

2025 2 050 275,00 2 050 275,00 0,00 0,00  

2026 2 062 075,00 2 062 075,00 0,00 0,00  

2027 2 088 675,00 2 088 675,00 0,00 0,00 

 

 

6.1.1. 

Финансовое обеспечение 

мероприятия, направленного  

на  содержание ребенка в семье 

опекуна (попечителя) и приемной 

семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

2025-2027 

Всего 1 049 800,00 1 049 800,00 0,00 0,00 

-   

 

2025 333 200,00 333 200,00 0,00 0,00  

2026 345 000,00 345 000,00 0,00 0,00  

2027 371 600,00 371 600,00 0,00 0,00  



19 

№ п/п 
Программа, подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполнения 

Объемы и источники финансирования (руб.) Связь основных 

мероприятий  

с показателями 

подпрограмм 

Соисполнители, 

участники 

 

Годы 

реализации 
Всего ОБ ФБ МБ 

 

6.1.2. 

Финансовое обеспечение 

переданных полномочий, по 

реализации Закона Мурманской 

области от 13.12.2017 № 927-01-

ЗМО «О наделении органов 

местного самоуправления 

муниципальных  и муниципального 

района отдельными 

государственными полномочиями 

по опеке образований со статусом 

городского округа  

и попечительству в отношении 

несовершеннолетних» 

2025-2027 

Всего 5 151 225,00 5 151 225,00 0,00 0,00 

-   

 

 

 

2025 1 717 075,00 1 717 075,00 0,00 0,00 

 

2026 1 717 075,00 1 717 075,00 0,00 0,00  

2027 1 717 075,00 1 717 075,00 0,00 0,00 ». 

 

______________ 

 


